ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E

DIVULGAÇÃO

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 062/2011 – PGJ, DE 08 DE AGOSTO DE 2011

(PT. Nº 20.206/2010)

Texto compilado até o Ato nº 71/2011 – PGJ, de
22/09/2011

Cria o NÚCLEO 4 da Rede de Atuação Protetiva
de Direitos Sociais, nos termos da Resolução
nº 671/2010 – PGJ-CPJ, de 21 de dezembro de
2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, Resolve editar

o seguinte Ato:

Artigo 1º - Fica criado o NÚCLEO 4 da Rede de Atuação Protetiva de Direitos Sociais,

compreendendo as seguintes Promotorias de Justiça:

a) Promotoria de Justiça de Pilar do Sul;

b) Promotoria de Justiça de São Roque;

c) Promotoria de Justiça de Sorocaba: 4º e 14º Promotores de Justiça; (Redação dada pelo Ato nº

71/2011 – PGJ, de 22/09/2011)

d) Promotoria de Justiça de Votorantim: 1º e 3º Promotores de Justiça;

Artigo 2º - O NÚCLEO 4 atuará tendo como meta o desenvolvimento de políticas públicas

nas questões relativas ao combate à violência doméstica contra a mulher, crianças e

adolescentes.

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 08 de agosto de 2011.

FERNANDO GRELLA VIEIRA

Procurador-Geral de Justiça

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.121, n.149, p.98, 9 de agosto de 2011.

Retificado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.121, n.150, p.50, 10 de agosto de 2011.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Atos/071-2011.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Atos/071-2011.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/ATOS/671.pdf
http://dobuscadireta.imprensaoficial.com.br/default.aspx?DataPublicacao=20110809&Caderno=DOE-I&NumeroPagina=98
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2011%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fagosto%2f10%2fpag_0050_DRJQ41DP5NRAPeCVL12NQRCQ5NV.pdf&pagina=50&data=10/08/2011&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100050